1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.04.02
145
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.04.2012
№

145

	О проведении месячника по улучшению условий и охраны труда, посвященного Всемирному дню охраны труда

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2010 года № 101 «О Республиканской целевой программе улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Чувашской Республике на 2011-2013 годы» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести на предприятиях и организациях Красноармейского района с 1 по 30 апреля 2012 года месячник по улучшению условий и охраны труда, посвященный Всемирному дню охраны труда (по согласованию).

2.  Утвердить план проведения мероприятий месячника, посвященного Всемирному дню охраны труда (приложение).

3. Оперативное руководство по проведению и подведению итогов месячника возложить на Координационный совет по охране труда.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Красноармейского района:

-  создать рабочие комиссии по проведению и подведению итогов месячника;

-  проанализировать состояние условий и охраны труда и производственного травматизма, рассмотреть на собраниях трудовых коллективов и разработать меры по устранению нарушений;

-  совместно с профсоюзными комитетами и представителями совета трудового коллектива рассмотреть выполнение условий коллективного договора и соглашения по охране труда, избрать уполномоченных лиц, создать комитеты по охране труда, развернуть работу по общественному контролю за состоянием охраны труда;

-  провести учебу и аттестацию по охране труда специалистов и руководителей подразделений и всех работников;

-  в целях недопущения несчастных случаев привести в соответствие с требованиями безопасности рабочие места, машины, оборудование;
-  организовать прохождение ежегодных периодических медосмотров;

-  обеспечить соответствующей спецодеждой, спецобувью и средствами индивидуальной защиты;

-  разработать меры стимулирования лиц и трудовых коллективов, добившихся наилучших показателей по охране труда.

5. Координационному совету по охране труда на основании анализа результатов месячника подготовить итоговые сведения для предоставления в отдел экспертизы и охраны труда Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на отдел социальной защиты населения Красноармейского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Киселев Л.А.
2-13-49

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 145 от 02.04.2012

План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда
в Красноармейском районе в 2011 году
	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения

(по согласованию)

	Ответственный исполнитель

	1
	Торжественное  открытие месячника по охране  труда с приглашением руководителей и специалистов по охране труда организаций и предприятий
	30 марта
	здание администрации района
	ОСЗН*

	2
	Районное совещание водителей организаций и предприятий
	6 апреля
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»
	ОСЗН*, управление сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	3
	Государственный техосмотр тракторов и самоходных машин
	В течение месяца
	предприятия, организации, учреждения района
	Специалисты Гостехнадзора, ОСЗН*, управление сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	4
	Встречи  с трудовыми коллективами
	в течение апреля
	предприятия, организации, учреждения района
	ОСЗН*, Координационный совет по охране труда *

	5
	Оформление  уголков по охране труда, ремонт санитарно-бытовых помещений
	в течение апреля
	предприятия, организации, учреждения района
	специалисты и ответственные по охране труда предприятий*

	6
	Круглый  стол с работниками малого и среднего бизнеса
	20 апреля
	ООО «Шатьма»*
	администрация Красноармейского района*, ОСЗН*

	7
	Подведение  итогов районного конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда»
	30 апреля
	здание администрации района
	ОСЗН*

	8
	Освещение  проведенных мероприятий месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда
	в течение апреля
	в районной газете «Ял пурнǎçě»   на сайте администрации района
	ОСЗН*

	Заседание  Координационного совета по охране труда
	30 апреля
	здание администрации района
	Координационный совет по охране труда*

* - по согласованию с исполнителями мероприятий

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\04\145.doc
PAGE